
 

 
 

SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIÁRIOS FEDERAIS 

NOS ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ - SINPRF-PA/AP 

FUNDADO EM 26-05-1989 

FILIADO À FENAPRF 

 

 

  

Endereço: Rodovia BR 316, KM 02, S/N, Edifício Next Office, Salas 414/415, 4º Andar, Torre II, – Bairro: 

Atalaia  

CEP: 67.013-000 - Ananindeua/PA - Fones: (91) 98032-6677   

Site: www.sinprfpaap.org.br e-mail: contato@sinprfpaap.org.br 

sinprfpaap@gmail.com, sinprfpaap@yahoo.com.br 
CNPJ: 84.154.566/0001-68 

 

 

 
PORTARIA Nº 02, DE 27 DE JANEIRO DE 2023. 

 
  

Revoga a Portaria nº 02 de junho de 2022 do SINPRF-PA/AP. 

 

 

O presidente do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais nos Estados do Pará e 

Amapá – SINPRF-PA/AP, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto nos artigos 37, 

XXIV e 54 do Estatuto da entidade. 

Considerando que o 2º Delegado Representante do SINPRF-PA/AP, MÁRCIO 

ANTONIO SABBÁ CORREA, matricula nº 1542174, solicitou o seu retorno ao referido cargo 

do qual estava afastado desde 10 de junho de 2022 para concorrer às eleições ao Senado Federal. 

 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Revogar a Portaria nº 02 de junho de 2022 do SINPRF-PA/AP, que afastou 

o diretor MÁRCIO ANTONIO SABBÁ CORREA do cargo de 2º Delegado Representante do 

SINPRF-PA/AP. 

 Art. 2º Reconduzir o diretor MÁRCIO ANTONIO SABBÁ CORREA ao cargo de 

2º Delegado Representante do SINPRF-PA/AP. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

 

 
                                         WALDEMIR CEI DE SOUZA 

                                          Presidente do SINPRF-PA/AP 

 

mailto:contato@sinprfpaap.org.br

